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OSAKEOBLIGAATIO POHJOISMAAT VI 

• Pohjoismaat (pl. Islanti) ovat rakenteiltaan vahvoja, avoimia ja 
vientisuuntautuneita kansantalouksia. 

• Kilpailukykyisillä pohjoismaisilla yhtiöillä on hyvät edellytykset 
kasvattaa liikevaihtoaan ja tulostaan, kunhan maailman-
talouden kasvu piristyy. 

• Useat pohjoismaiset vientiyhtiöt ovat asemoituneet hyvin 
hyötyäkseen kehittyvien maiden kasvavasta kysynnästä. 

• Oslon, Tukholman ja Kööpenhaminan pörssissä listattujen 
osakkeiden arvostustasot (esim. P/E ja P/B) ovat historial-
lisesti tarkastellen houkuttelevalla tasolla. 

Oslon, Tukholman ja Kööpenhaminan pörssien eteenpäin katsova P/E-luku (12 kk) aikavälillä 
syyskuusta 2005 toukokuuhun 2013. 
 
Huom! Historiallinen kehitys ei ole tae tulevasta..                       Lähteet: FactSet, Danske Bank
  

SIJOITTAMALLA OSAKEOBLIGAATIO POHJOISMAAT VI:EEN: 
• Saat suojaa pääomillesi 

• Pääset osalliseksi markkinan mahdolliseen arvonnousuun 

 

 

Osakeobligaatio Pohjoismaat VI:n tuotto on sidottu 
osakekorin kehitykseen. Osakekoriin kuuluu kymmenen 
suuren ja tunnetun pörssiyhtiön osaketta. Sijoituksen 
nimellispääoma maksetaan eräpäivänä takaisin kurssi-
kehityksestä riippumatta. Osakeobligaatioon liittyy riski 
liikkeeseenlaskijan takaisinmaksukyvystä. 
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Liikkeeseenlaskija  Danske Bank A/S, luottoluokitus Baa1 (Moody’s), A- (S&P) 
Lainaohjelma   Danske Bank A/S:n ja Danske Bank Oyj:n Joukkovelkakirjaohjelma 
Merkintäaika   8.5.2013–12.6.2013 
Laina-aika   19.6.2013–3.7.2018 
Kohde-etuus   Kymmenen yhtiön osakkeesta tasapainoin muodostettu osakekori. Korin yhtiöt ovat Hennes & Mauritz, Aker Solutions, 
   TDC, A.P. Moeller-Maersk, Autoliv, Statoil, Yara International, SKF, Carlsberg ja Volvo. 
Lähtöarvo(t)   Osakekorin kunkin osakkeen lähtöarvo muodostuu laina-ajan ensimmäisen kuukauden viikoittaisten havaintopäivien sulkemisarvojen 
   (yhteensä 5 havaintoa) keskiarvona alkaen 19.6.2013 ja päättyen 17.7.2013. 
Päättymisarvo(t)  Osakekorin kunkin osakkeen päättymisarvo muodostuu laina-ajan viimeisen puolentoista vuoden kuukausittaisten havaintopäivien 
   sulkemisarvojen (yhteensä 19 havaintoa) keskiarvona alkaen 19.12.2016 ja päättyen 19.6.2018.   
Pääoman takaisinmaksu  100 % nimellispääomasta eräpäivänä. Lainaan liittyy riski liikkeeseenlaskijan takaisinmaksukyvystä. 
Tuotto eräpäivänä  Lainaehtojen mukaan laskettu osakekorin arvonnousu kerrottuna tuottokertoimella. Kunkin osakkeen positiivinen arvonmuutos 
   on erikseen rajoitettu 80 prosenttiin. 
Vakuus   Ei 
Minimimerkintä   1 000 euroa 
Merkintäpalkkio   1 % 
Strukturointikustannus  Noin 0,8 % p.a. Strukturointikustannus ei vaikuta takaisinmaksettavaan nimellispääomaan. Strukturointikustannus sisältyy 

  emissiokurssiin, eikä sitä vähennetä eräpäivänä maksettavasta tuotosta. 
Jälkimarkkina   Lainalle haetaan listausta Helsingin Pörssiin. Danske Bank antaa jälkimarkkinahintaa kaupankäyntiaikoina normaalissa markkina-

  tilanteessa. 
Merkintäpaikat   Danske Bank Oyj:n konttorit. 
Verotuksesta   Lainan mahdollinen tuotto on Suomessa asuville luonnollisille henkilöille ja kotimaisille kuolinpesille tuloverolain (1535/1992) alaista 
   pääomatuloa. Pääomatuloveroprosentti on 30 ja 50 000 euroa ylittävältä osalta 32. Ennakonpidätysprosentti on 1.1.2012 alkaen 30. 
   Verokohtelu määräytyy kunkin asiakkaan yksilöllisten olosuhteiden mukaan. Verokohtelu voi muuttua tulevaisuudessa. Mikäli sijoitus 

  tehdään sidottua pitkäaikaissäästämistä koskevan lain mukaiseen säästämissopimukseen, poikkeaa verotus tässä kohdassa 
  esitetystä. Säästämissopimuksen piiriin kuuluvien sijoitusten verotusta on selvitetty erikseen säästämissopimuksen yhteydessä. 

 
Osakeobligaatio Pohjoismaat VI:sta on tarjolla myös Sijoitusvakuutukseen ja Kapitalisaatiosopimukseen soveltuva vaihtoehto. Lisätietoa konttorista. 
Ohjelmaesite ja lainakohtaiset ehdot ovat saatavissa merkintäpaikoissa ja Danske Bankin Internet-sivuilla www.danskebank.fi sekä www.sijoitusobligaatiot.fi 

Osakeobligaatio Pohjoismaat VI on Danske Bankin liikkeeseenlaskema noin viiden vuoden mittainen sijoitusobligaatio. Osakeobligaatio Pohjoismaat VI sopii varovaiselle 
sijoittajalle ja sen tuotto eräpäivänä nimellispääomalle on 70 % kohde-etuuden arvonnoususta lainaehtojen mukaisesti. 

Emissiokurssi Vaihtuva. Noin 105% 
Tuottokerroin 70% 
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Tuottotaulukko: Osakeobligaatio  Pohjoismaat VI 

Emissiokurssi * 105 % 
Tuottokerroin 70 % 

* Emissiokurssi on vaihtuva. 
Esittelyssä laskelmissa oletetaan, että sijoitus pidetään eräpäivään asti. 
Esittelyssä laskelmissa ei ole otettu huomioon veroja eikä merkintäpalkkioita. 
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Lähde: Danske Bank 
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Havainnollistava laskuesimerkki 

Osakeobligaatio Pohjoismaat VI -sijoitusobligaation tuotto on sidottu osakekorin arvonmuutokseen. Osakekorissa kunkin osakkeen painoarvo on 1/10. Eräpäivänä 
osakekorin arvonmuutos lasketaan siten, että kunkin osakkeen positiivinen arvonmuutos on rajoitettu 80 prosenttiin. Esimerkki ei ole tuottoennuste, vaan se pyrkii 
havainnollistamaan indeksihyvityksen laskutapaa.* 
 

Kahden osakkeen (Yhtiö 2 ja Yhtiö 3) arvonmuutokset ovat yli 80 %  näiden osakkeiden arvonmuutoksiksi 
määritetään lainaehtojen mukaisesti 80 % osakekorin arvonmuutoksen laskennassa. 
 
Muiden osakkeiden arvonmuutokset ovat 80 % tai vähemmän  näiden osakkeiden arvonmuutokset otetaan 
mukaan sellaisinaan osakekorin arvonmuutoksen laskennassa. 
 
* Tarkempaa tietoa osakekohtaisten arvonmuutosten laskennassa käytettyjen lähtö- ja päättymisarvojen 
määräytymisestä sivulla 8. 

Yhtiö 1 -14,2 % -14,2 % 

Yhtiö 2 188,7 %  80,0 % 

Yhtiö 3 83,6 %  80,0 % 

Yhtiö 4 -7,6 % -7,6 % 

Yhtiö 5 -25,8 % -25,8 % 

Yhtiö 6 70,4 % 70,4 % 

Yhtiö 7 0,7 % 0,7 % 

Yhtiö 8 62,7 % 62,7 % 

Yhtiö 9 30,0 % 30,0 % 

Yhtiö 10 23,8 % 23,8 % 

Osakekorin 
arvonmuutos 

30,0 % 

Yhtiö 
Arvon- 

muutos 

Arvonmuutos 
tuoton- 

laskennassa 

Huom! Historiallinen kehitys 
 ei ole tae tulevasta. 

Eräpäivänä maksetaan 100 % nimellispääomasta eli 10 000 euroa sekä lainaehtojen mukaan laskettu kohde-
etuutena olevan osakekorin arvonnousu kerrottuna tuottokertoimella: Päivän emissiokurssi* 105 %, 

tuottokerroin 70 % 
Merkintäpalkkio 1 % 

10 000 euron nimellisarvoinen sijoitus 
maksaa 10 600 euroa 
 
* Emissiokurssi on vaihtuva 

100 %  Arvonnousu Tuottokerroin + x 
Jos arvonnousu olisi 30 %, tuotto nimellispääomalle olisi 21 % (= 30 % x 70 %) eli 2 100 euroa. 
Jos arvonnousua ei tapahtuisi, tuottoa ei makseta ja tappioksi koituisi maksettu ylikurssi sekä merkintäpalkkio. 
Tässä laskuesimerkissä tappion suuruus olisi 600 euroa. 
 
Yllä esitetyissä laskuesimerkeissä ei ole otettu huomion veroja. 

Lähde: Danske Bank 
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Miksi sijoittaa? 

Maailmantalouden kasvun hidas vahvistuminen on 
jatkunut alkuvuoden 2013 aikana. Esimerkiksi 
kansainvälinen valuuttarahasto IMF ennustaa (4/2013) 
maailmantalouden kasvavan tänä vuonna 3,3 %. 
Ennustettu kasvun maltillinen vahvistuminen perustuu 
keskeisesti kehittyvien maiden kasvun voimistumiseen. 
Myös Yhdysvaltojen kasvun ennakoidaan jatkuvan 
kohtuullisella tasolla, vaikka voimaanastuneet 
veronkorotukset ja menojen leikkaukset hidastavatkin 
toipumista. Yhdysvaltojen kasvu on aiempaa laaja-
alaisemmalla pohjalla, sillä uusien työpaikkojen 
lukumäärä kasvaa, yksityinen kulutus piristyy, asuntojen 
hinnat ovat kääntyneet nousuun ja rakentaminen on 
vilkastunut. Euroalueen talouskehitys näyttää suurista 
talousalueista kaikkein heikoimmalta ja ennakoivat 
indikaattorit viittaavat yhä talouden heikkouden 
jatkumiseen. Lisäksi euroalueen luvut peittävät sisälleen 
jyrkästi eriytyneen talouskehityksen pohjoisen 
vahvimpien ja etelän heikoimpien maiden välillä. 
Keskuspankkien rooli talouden elvyttäjänä ja 
vakauttajana jatkuu keskeisenä myös vuonna 2013. 
 
Pohjoismaiden taloustilanne on eurooppalaisessa 
vertailussa vahva, vaikka talouskasvu jää 
vaatimattomaksi myös näissä maissa. Vakautta 
Pohjoismaiden talouskehitykseen tuo vakaa julkisen 
talouden sekä pankkisektorin tila. Vientisuuntau-
tuneiden pohjoismaisten pörssiyhtiöiden näkymät ovat 
kuitenkin riippuvaisia kansainvälisistä suhdanteista ja 
ulkomaankaupasta. Maailmantalouden heikkouden 
seurauksena vientikysyntä on vaimeaa ja tällä on ollut 
oma haitallinen vaikutuksensa pohjoismaisten 
pörssiyhtiöiden liiketoimintaan sekä tuloksiin. 
Kilpailukykyisillä pohjoismaisilla yhtiöillä on kuitenkin 
vahvat edellytykset kasvattaa liikevaihtoaan ja tulostaan, 
kunhan maailmantalouden kasvu  jälleen piristyy.  Useat 

pohjoismaiset pörssiyhtiöt ovat asemoituneet hyvin 
hyötyäkseen kehittyvien maiden kasvavasta 
kysynnästä. Kotimarkkinoilla toimivien yhtiöiden 
tilannetta vakauttaa Pohjoismaiden suhteellisesti 
katsottuna vakaa taloustilanne. 
 
Oslon, Tukholman ja Kööpenhaminan pörssissä 
listattujen osakkeiden arvostustasot (esim. P/E ja P/B) 
ovat historiallisesti tarkastellen houkuttelevalla tasolla 
(ks. kuvat). Erityisen edullisilta osakkeet vaikuttavat 
matalaan korkotasoon suhteutettuna. 
 
Osakeobligaatio Pohjoismaat VI:n kohde-etuutena 
olevaan osakekoriin valitut 10 yhtiötä kuuluvat Ruotsin, 
Norjan ja Tanskan suurimpien ja tunnetuimpien 
pörssiyhtiöiden joukkoon. Osakekorin koostumuksessa 
on suosittu nimenomaisesti globaalisti toimivia 
pohjoismaisia yhtiöitä. Epävarmassa talous-
ympäristössä sijoittajat suosivat tyypillisesti tunnettuja 
ja vakaiksi miellettyjä yhtiöitä.  
 
 

40% 

40% 

Oslon, Tukholman ja Kööpenhaminan pörssien 
eteenpäin katsova P/E-luku (12 kk) aikavälillä 
syyskuusta 2005 toukokuuhun 2013. 
Huom! Historiallinen kehitys ei ole tae tulevasta. 

Oslon, Tukholman ja Kööpenhaminan pörssien 
eteenpäin katsova P/B-luku (12 kk) aikavälillä 
syyskuusta 2005 toukokuuhun 2013.  
Huom! Historiallinen kehitys ei ole tae tulevasta. 

Lähteet: FactSet,  Danske Bank 

Lähteet: FactSet,  Danske Bank 
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Kohde-etuutena olevan osakekorin esittely 

Hennes & Mauritz AB (H&M) on ruotsalainen 
kansainvälisesti toimiva vähittäiskaupan konserni, jonka 
valikoimaan kuuluu miesten, naisten, nuorten ja lasten 
vaatteita, kosmetiikkaa sekä kodintekstiilejä. Konsernin 
tuotteita myydään n. 2800 myymälässä ympäri 
maailmaa. Yhtiön pääkonttori sijaitsee Ruotsissa. 
Lisätietoa internetistä: www.hm.com 
 
Aker Solutions ASA on norjalainen insinööri- ja 
rakennuspalvelu- sekä teknologiayritys, joka toimii noin 
30 maassa. Sen toimialoja ovat öljy- ja kaasuteollisuus, 
metallinjalostus ja kemia, kaivostoiminta ja metalli, sekä 
energiantuotanto. Yhtiön pääkonttori sijaitsee Nor-
jassa. Lisätietoa internetistä: www.akersolutions.com 
 
TDC A/S on Tanskan johtava tietoliikenne- ja maksutv-
palvelujen tarjoaja. Yhtiöllä on maayhtiöt Tanskan 
lisäksi Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Yhtiön 
pääkonttori sijaitsee Tanskassa. Lisätietoa internetistä: 
www.tdc.com 
 
A.P. Moeller-Maersk A/S on globaali monialayhtiö, 
jonka tärkein liiketoiminta-alue on logistiikka. Se on 
myös yksi maailman suurimmista rahtilaiva-
varustamoista ja Tanskan suurin yritys. Yhtiön 
pääkonttori sijaitsee Tanskassa. Lisätietoa internetistä: 
www.maersk.com 
 
Autoliv Inc. kehittää, markkinoi ja tuottaa autojen 
ilmatyynyjä, turvavöitä, turvallisuuselektroniikkaa, 
ohjauspyöriä, istuinkomponentteja ja lasten istuimia. 
Yhtiöllä on toimintaa yli 30:ssa maassa. Yhtiön 
pääkonttori sijaitsee Ruotsissa. Lisätietoa internetistä: 
www.autoliv.com 

Statoil ASA on norjalainen öljy- ja kaasuyhtiö. Yhtiö on 
yksi maailman suurimmista raakaöljyn tuottajista sekä 
merkittävä maakaasun toimittaja Euroopassa. Yhtiön 
pääkonttori sijaitsee Norjassa. Lisätietoa internetistä: 
www.statoil.com 
 
Yara International ASA on norjalainen  
maailmanlaajuisesti toimiva kemianalan yhtiö, jolla on 
toimintaa yli 50 maassa ja myyntiä n. 150 maahan. 
Yhtiön pääkonttori sijaitsee Norjassa. Lisätietoa 
internetistä: www.yara.com 
 
SKF AB on laakereiden ja tiivisteiden sekä niihin 
liittyvien asiakaskohtaisten ratkaisujen ja 
kokonaisvaltaisten palvelujen kansainvälinen 
toimittaja. Yhtiön pääkonttori sijaitsee Ruotsissa. 
Lisätietoa internetistä: www.skf.com 
 
Carlsberg A/S on yksi maailman johtavista 
panimokonserneista, jolla on laaja olut- ja 
virvoitusjuomatuotemerkeistä koostuva tuote-
valikoima. Yhtiön pääkonttori sijaitsee Tanskassa. 
Lisätietoa internetistä: www.carlsberg.com 
 
Volvo AB on yksi maailman johtavista kuorma- ja linja-
autojen maanrakennuskoneiden ja meri- ja 
lentokonemoottoreiden valmistaja. Yhtiön pääkonttori 
sijaitsee Ruotsissa. Lisätietoa internetistä: 
www.volvogroup.com 

20% 

Kohde-etuutena olevaan osakekoriin kuuluvat  
yhtiöt:  

Hennes & Mauritz AB Kulutuspalvelut 10 % 

Aker Solutions ASA Öljy ja kaasu 10 % 

TDC A/S Tietoliikennepalvelut 10 % 

A.P. Moeller-Maersk 
A/S 

Teollisuustuotteet ja -
palvelut 

10 % 

Autoliv Inc. Kulutustavarat 10 % 

Statoil ASA Öljy ja kaasu 10 % 

Yara International 
ASA 

Perusteollisuus 
10 % 

SKF AB Teollisuustuotteet ja -
palvelut 

10 % 

Carlsberg A/S Kulutustavarat 10 % 

Volvo AB Teollisuustuotteet ja -
palvelut 

10 % 

Yhtiö Toimiala 
Yhtiön osakkeen 

painoarvo osake-
korissa 

Lähteet: Danske Bank, Bloomberg,, yhtiöiden internetsivut 
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Kohde-etuutena olevan osakekorin yksittäisten osakkeiden 
historiallinen kehitys 

Kohde-etuutena olevan osakekorin yksittäisten osakkeiden kehitys ajanjaksolla kesäkuusta 2005 toukokuuhun 2013. 
Lähtötaso on indeksoitu sataan. Huom! Historiallinen kehitys ei ole tae tulevasta. 

Lähteet: Danske Bank, Bloomberg 
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Sijoituksen ajallinen hajauttaminen 

Osakeobligaatio Pohjoismaat VI:ssa on kiinnitetty 
huomiota ajalliseen hajauttamiseen. Keskiarvoista-
minen  on laskentamenetelmä, jolla pienennetään 
sijoituksen ajoitukseen liittyvää riskiä. Osakeobligaatio 
Pohjoismaat VI:ssa käytetään lähtöarvon keskiarvoista-
mista. Kohde-etuutena olevan osakekorin kunkin 
osakkeen lähtöarvo lasketaan laina-ajan  ensimmäisen 
kuukauden aikana kerättyjen  viikoittaisten havaintojen 
keskiarvona. Laskentamenetelmä pienentää laina-ajan 
alussa mahdollisesti tapahtuvien voimakkaiden 
markkinaliikkeiden vaikutusta sijoituksen tuottoon. 
Vasemmanpuoleisessa esimerkissä sijoittaja olisi 
hyötynyt  keskiarvoistamisesta kohde-etuutena olevan 
osakekorin osakkeen laskettua laina-ajan ensimmäisen 
kuukauden aikana. Oikeanpuoleisessa esimerkissä 
sijoittaja olisi saanut paremman lähtötason ilman 
keskiarvoistamista kohde-etuutena olevan osakekorin  
 
 
Osakeobligaatio Pohjoismaat VI:ssa käytetään myös 
päättymisarvon keskiarvoistamista. Kohde-etuutena 
olevan osakekorin kunkin osakkeen päättymisarvo 
lasketaan laina-ajan viimeisen puolentoista vuoden 
aikana kerättyjen kuukausittaisten havaintojen 
keskiarvona. Laskentamenetelmä pienentää laina-ajan 
lopussa mahdollisesti tapahtuvien voimakkaiden 
markkinaliikkeiden vaikutusta sijoituksen tuottoon. 
Vasemmanpuoleisessa esimerkissä sijoittaja olisi 
hyötynyt keskiarvoistamisesta kohde-etuutena olevan 
osakekorin osakkeen laskettua laina-ajan viimeisen 
puolentoista vuoden aikana. Oikeanpuoleisessa 
esimerkissä sijoittaja olisi saanut paremman 
päättymistason ilman keskiarvoistamista kohde-
etuutena olevan osakekorin osakkeen noustua laina-
ajan viimeisen puolentoista vuoden aikana. 

Kuvitteelliset esimerkit:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Liikkeeseenlaskupäivän mukainen lähtöarvo                         100 
Keskiarvoistettu lähtöarvo                                                               91 

 
osakkeen noustua laina ajan ensimmäisen kuukauden 
aikana.  
 
Riippuen kohde-etuutena olevan osakekorin 
osakkeiden kehityksestä keskiarvoistamisajanjaksolla,  
 
 
Kuvitteelliset esimerkit:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viimeisen arvostuspäivän mukainen päättymisarvo          111 
Keskiarvoistettu  päättymisarvo                                                123 
 

Riippuen kohde-etuutena olevan osakekorin  
osakkeiden kehityksestä keskiarvoistamisajanjaksolla, 
menetelmä voi antaa paremman tai huonomman 
päättymisarvon kuin viimeisen arvostuspäivän tason 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liikkeeseenlaskupäivän mukainen lähtöarvo                         100 
Keskiarvoistettu lähtöarvo                                                            106 
 
menetelmä voi antaa paremman tai huonomman 
lähtöarvon kuin yksittäisen, liikkeeseenlaskupäivän 
tason käyttäminen lähtöarvona. Lähtöarvon keski-
arvoistamisen  tarkoituksena on pienentää sijoituksen 
lähtöarvon määräytymiseen liittyvää ajoituksellista 
riskiä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viimeisen arvostuspäivän mukainen päättymisarvo          148 
Keskiarvoistettu  päättymisarvo                                                 139 
 

käyttäminen päättymisarvona. Keskiarvoistamisen 
tarkoituksena on pienentää ajoituksellista riskiä. 
 
 

Lähde: Danske Bank 
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Sanasto 

Kohde-etuus. Sijoitusobligaation tuotto on sidottu 
kohde-etuuden kehitykseen. Kohde-etuus voi olla 
esimerkiksi indeksi, osake, rahasto, hyödyke, valuutta 
tai yhdistelmä  edellisistä. 
 
Nimellispääoma on määrä, joka maksetaan takaisin 
laina-ajan päättyessä. Myös lainan tuotto lasketaan 
nimellispääomalle. Nimellispääoma on jaettu arvo-
osuuksiksi, joiden yksikkökoko on määrätty 
lainaehdoissa. Lainan nimellispääomaa ei pidä 
sekoittaa merkintähintaan tai sijoitusobligaation 
jälkimarkkinahintaan. 

Pääomaturva tarkoittaa sitä, että sijoittaja saa 
huonoimmassakin tapauksessa sijoittamansa 
nimellispääoman takaisin sijoitusobligaation erä-
päivänä. Sijoitusobligaatioon liittyy kuitenkin 
liikkeeseenlaskijariski. Katso ”Lainaan liittyviä riskejä" 
-osio seuraavalla sivulla. 
 
Tuottokerroin kertoo, kuinka suuren osan kohde-
etuuden lainaehtojen mukaan lasketusta arvon-
noususta sijoittaja saa itselleen sijoitusobligaation 
eräpäivänä. Tuottokertoimesta voidaan käyttää myös 
nimitystä osallistumisaste. 

Emissiokurssi eli merkintäkurssi on sijoitus-
obligaation liikkeeseenlaskukurssi, joka kertoo mikä 
on sijoitusobligaation liikkeeseenlaskuhinta suhteessa 
nimellisarvoon. Hinta, jolla sijoitusobligaatiota voi 
merkitä. 
 
P/E-luku eli voittokerroin on tunnusluku, joka kuvaa 
osakkeen hinnan ja osakekohtaisen tuloksen 
suhdetta. 
 
P/B-luku kuvaa osakkeen hinnan ja osakekohtaisen 
oman pääoman suhdetta. 
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Lainaan liittyviä riskejä 

Ylikurssiriski. Mikäli sijoittaja maksaa lainasta 
ylikurssia (emissiokurssi yli 100 %), voi hän menettää 
maksamansa ylikurssin osittain tai kokonaan. Tappion 
suuruus riippuu siitä, minkä verran lainan tuotto 
eräpäivänä jää maksettua ylikurssia pienemmäksi. 
Tuoton eräpäivänä jäädessä nollaan vastaa sijoittajan 
tappio maksettua ylikurssia. 
 
Liikkeeseenlaskijariski. Sijoitukseen liittyy liikkeeseen-
laskijan luottoriski eli riski siitä, että liikkeeseenlaskija 
ei kykene vastaamaan maksuvelvoitteistaan 
eräpäivänä. Jos liikkeeseenlaskijariski toteutuu ja 
lainan liikkeeseenlaskija joutuu laina-aikana 
maksukyvyttömäksi, sijoittaja voi menettää 
sijoituksensa kokonaan tai osittain. 

Tuottoriski. Lainan tuotto riippuu valitun kohde-
etuuden kehityksestä. Kohde-etuuden taso voi 
vaihdella laina-aikana. Lisäksi kohde-etuuden taso 
tiettynä päivänä ei välttämättä kuvasta sen 
toteutunutta tai tulevaa kehitystä. Kohde-etuuden 
tulevasta kehityksestä ei voida antaa takeita. Kohde-
etuuden arvonvaihtelut vaikuttavat lainan arvoon. 
Sijoitus lainaan ei ole sama asia kuin sijoitus suoraan 
kohde-etuuteen. Sijoittajan tulee myös ottaa 
huomioon, että hän ei välttämättä hyödy osakkeiden 
mahdollisista osingoista. 
 
Korkoriski aiheutuu siitä, että lainan arvo muuttuu 
markkinakoron muutoksen seurauksena. Korkoriski 
voi toteutua, jos sijoittaja myy lainan ennen eräpäivää. 
Yleisen korkotason nousu lainan ostohetken ja 
myyntihetken välisenä aikana laskee lainan arvoa ja 
yleisen korkotason lasku puolestaan nostaa lainan 
arvoa. 

Jälkimarkkinariski. Mikäli sijoittaja haluaa myydä 
lainan ennen eräpäivää, tapahtuu myynti sen 
hetkiseen markkinahintaan, joka voi olla joko 
enemmän tai vähemmän kuin sijoitettu nimellis-
pääoma. Sijoittajalle voi siten koitua myös tappiota 
myydessään lainan jälkimarkkinoilla. 
 
 
Katso lisäksi Danske Bank A/S:n ja Danske Bank Oyj:n 
joukkovelkakirjaohjelman esitteen kohta ”Riskitekijät” 
sekä lainakohtaiset ehdot. 
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Materiaali on yleistä tietoa eikä se ole täydellinen kuvaus sijoituskohteesta tai siihen liittyvistä riskeistä. Ennen sijoituspäätöksen tekemistä asiakkaan tulee tutustua 
sijoituskohteen ominaisuuksiin, riskeihin ja verotukseen. Tutustu myös joukkolainan ohjelmaesitteeseen, lainakohtaisiin ehtoihin ja hinnastoon.  
 
Sijoittamiseen liittyy aina taloudellinen riski. Tavoiteltu tuotto voi jäädä saamatta ja sijoitetun pääoman voi menettää osittain tai kokonaan. On syytä muistaa, että 
historiallinen tuotto ei ole tae tulevasta. Asiakkaan tulee perustaa sijoituspäätöksensä omaan arvioonsa sijoituspalvelusta, rahoitusvälineestä ja siihen liittyvistä riskeistä, 
sillä asiakas vastaa itse sijoituspäätöstensä taloudellisista seuraamuksista. 
 
Tämä materiaali ei ole yksilöllinen suositus eivätkä annetut tiedot liity yksittäisen asiakkaan sijoitustavoitteisiin, taloudelliseen  tilanteeseen tai erityistarpeisiin. Vaikka 
pyrkimyksenä onkin antaa mahdollisimman tarkkoja ja oikeita tietoja, pankki ei takaa ulkopuolisista lähteistä saatujen tietojen täydellisyyttä tai virheettömyyttä. Esitetyt 
näkemykset edustavat pankin arvioita materiaalin laatimishetkellä ja niitä voidaan muuttaa ilman erillistä ilmoitusta. Pankki ei vastaa mistään kuluista tai tappioista, joita 
materiaalin tietojen käyttö voi aiheuttaa. 
 
Materiaali sisältää pankin omistamaa immateriaalioikeudellisesti suojattua aineistoa, johon pankki pidättää kaikki oikeudet. 
 
Ohjelmaesite ja lainakohtaiset ehdot ovat saatavissa merkintäpaikoissa ja Danske Bankin Internet-sivuilla www.danskebank.fi sekä www.sijoitusobligaatiot.fi 

RISKILUOKITUS: MATALA RISKI. PÄÄOMATURVA. 

Strukturoidut sijoitustuotteet, joissa nimellispääoma palautetaan eräpäivänä, mikäli liikkeeseenlaskija on maksukykyinen. Sijoituksessa voi olla 
enintään 15 % ylikurssia. Pääomaturva on voimassa ainoastaan eräpäivänä eikä se kata ylikurssia eikä sijoittajan maksamia palkkioita ja kuluja. 
Liikkeeseenlaskijan takaisinmaksukykyyn liittyvä riski on kuvattu tässä markkinointiesitteessä. Riskiluokitus ei poista sijoittajan velvollisuutta 
perehtyä huolellisesti tähän markkinointiesitteeseen, tuotekohtaisiin ehtoihin ja mahdolliseen ohjelmaesitteeseen ja niissä mainittuihin riskeihin. 
Lisätietoja riskiluokituksesta Suomen Strukturoitujen Sijoitustuotteiden yhdistys ry:n Internet -sivuilta www.sijoitustuotteet.fi. 

Danske Bank A/S, Rekisteröity kotipaikka ja osoite Tanska, Holmens Kanal 2-12, DK-1092 Kööpenhamina. CVR-NR. 61 12 62 28 - Kööpenhamina 
Danske Bank Oyj. Rekisteröity kotipaikka ja osoite Helsinki, Hiililaiturinkuja 2, 00075 DANSKE BANK. Y-tunnus 1730744-7 
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